
COMUNE DI  RIPE SAN GINESIO
(Provincia di Macerata)

P.zza  Vittorio  Emanuele II,  8  -  c.a.p.  62020
Tel/Fax 0733/500102 - 500374

C.F. e Partita IVA:  00267220432

43 045
COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO RAGIONERIA

N. 47  Data 30-09-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: BANDO  PER L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI A FONDO PER=

DUTO A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' COMMERCIALI ED AR=
TIGIANALI OPERANTI NEL TERRITORIO COMUNALE - INDI=
VIDUAZIONE DELLE DOMANDE AMMISSIBILI

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, il giorno  trenta del mese di settembre nel
proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto  lo  statuto comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

Visti gli artt. 183 e 184 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267;

Visto il decreto del Sindaco n. 15 del 30/09/2019 con il quale si è provveduto a nominare il
sottoscritto responsabile dell’Area Finanziaria e Tributaria

Premesso che:

con delibera di Consiglio Comunale n. 36 in data 30/11/2020, esecutiva, è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2021-2023;
con delibera di Consiglio Comunale n. 11 in data 31/03/2021, esecutiva, è stata
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione
2021-2023;
con delibera di Consiglio Comunale n. 12 in data 31/03/2021, esecutiva, e successive
modificazioni ed integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario
2021-2023;
con delibera di Giunta Comunale n. 30 in data 07/04/2021, esecutiva, è stato approvato
il Piano esecutivo di gestione 2021-2023;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 07/06/2021 con la quale è stato
demandato al Responsabile dell’Area Finanziaria atto di indirizzo per attivare la procedura ad
evidenza pubblica finalizzata all’attribuzione di contributi a fondo perduto per le imprese
commerciali ed artigianali danneggiate dall’emergenza Covid-19, al fine di abbattere i costi fissi
sostenuti nel corso dell’esercizio 2020 e/o incentivare l’investimento in beni strumentali;

RICHIAMATE altresì:
 la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 33 del 10/06/2021-
avente ad oggetto: “Utilizzo di quote vincolate del risultato di amministrazione a seguito
di economie dell’esercizio precedente. Variazione ex art. 175, comma 5-quater, lett. C),

DETERMINAZIONI UFF.RAGIONERIA n. 47 del 30-09-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



D.LGS. N. 267/000”, con la quale sono stati stanziati i fondi necessari all’erogazione dei
contributi in oggetto;
la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 34 del 10/06/2021-
avente ad oggetto: “Approvazione Bando per l'erogazione di contributi a fondo perduto
a sostegno delle attività commerciali ed artigianali operanti nel territorio comunale”, con
la quale sono stati approvati il bando ed il modello di domanda;

RICHIAMATO il “Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi sussidi ed ausili
finanziari e per l’attribuzione di vantaggi economici (art. 12 Legge 7/8/1990 n. 241)” approvato
con delibera di Consiglio Comunale n. 54 del 28/12/1990;

RICHIAMATI gli art. 26 e 27 del D.Lgs n. 33/2013 concernenti gli “obblighi di pubblicazione
degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a
persone fisiche ed enti pubblici e privati” e gli  “obblighi di pubblicazione dell’elenco dei soggetti
beneficiari”;

DATO ATTO che  il Bando è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line e sul sito web istituzionale
del Comune per 30 giorni consecutivi, dal 10/06/2021 al 09/07/2021;

CONSTATATO che risultano essere state presentate n. 25 domande di contributo;

CONSIDERATO che il Bando prevedeva:
all’art. 8 comma 3 che le istanze dovevano pervenire entro e non oltre le ore 13.00 del-
09/07/2021;
all’art. 9 comma 1 che Il Responsabile del Procedimento procedesse alla verifica dei-
requisiti di ricevibilità volta ad accertare la regolarità formale (presentazione entro i
termini di scadenza, redazione della domanda in conformità al modello predisposto,
firma del Legale Rappresentante e presenza del relativo documento di identità );
all’art. 9 comma 3 che il Responsabile del Procedimento provveda a stilare l’elenco-
delle istanze ammissibili a contributo;

VISTO che solo in data odierna l’Inps ha ultimato l’inoltro dei Durc delle imprese che hanno
presentato domanda di contributo, consentendo così all’Ente di chiudere la fase istruttoria
relativa all’ammissibilità;

CONSTATATO che in seguito all’istruttoria effettuata risultano:
n. 20 domande ammissibili a finanziamento (allegato A);-
n. 1 domanda non ricevibile perché presentata oltre il termine di scadenza di cui all’art.-
8 comma
 del Bando (Allegato B);-
n. 4 domande non ammissibili per mancanza di uno dei requisiti di cui all’art. 4 del-
Bando (Allegato C);

Attesa la propria competenza rientrante il presente atto tra i compiti di gestione corrente del

servizio secondo gli obiettivi della stessa Giunta Comunale predeterminati;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità

tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante nei budgets

assegnatogli con il citato atto di Giunta;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1)

di dare atto che in riferimento alla determina del Responsabile del Servizio Finanziario2)

n. 34 del 10/06/2021 avente ad oggetto “Approvazione Bando per l'erogazione di

contributi a fondo perduto a sostegno delle attività commerciali ed artigianali operanti
DETERMINAZIONI UFF.RAGIONERIA n. 47 del 30-09-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI

RIPE SAN GINESIO



nel territorio comunale” risultano pervenute nel periodo dal 10 giugno 2021 al 9 luglio

2021 n. 25 domande;

di dare atto che è stata effettuata l’istruttoria di ricevibilità e ammissibilità di cui all’art. 93)

del Bando;

di dichiarare ammesse a valutazione n. 20 domande riportate dettagliatamente4)

nell’allegato A) che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

di dichiarare non ricevibile n. 1 domanda riportata nell’allegato B),che costituisce parte5)

integrante e sostanziale del presente atto, in quanto pervenuta oltre il termine previsto;

di dichiarare non ammissibili n. 4 domande, riportate dettagliatamente nell’allegato C)6)

che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

di dare atto che con successivo provvedimento sarà approvato l’elenco ed i relativi7)

importi per ciascun beneficiario;

di dare evidenza pubblica alla presente determinazione attraverso la pubblicazione nel8)

sito istituzionale del Comune;

di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del9)

procedimento è il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, Rag, Luca

Bettucci;

di dare atto che, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono10)
cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla

normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla

normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto.

DETERMINAZIONI UFF.RAGIONERIA n. 47 del 30-09-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



SERVIZIO BILANCIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, 4 comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Bettucci Luca

DETERMINAZIONI UFF.RAGIONERIA n. 47 del 30-09-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Bettucci Luca

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

li,                                     IL SEGRETARIO COMUNALE
GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 06-10-21

IL SEGRETARIO
li, 06-10-21                         f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DETERMINAZIONI UFF.RAGIONERIA n. 47 del 30-09-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO


